
 
 

 

Av. Antônio Ferreira Sobrinho,  nº 1.075 – Centro – fone  0 xx 66 3461 1308 e  fax 0 xx 66 3461 2255 -   Jaciara - MT 

 

1 

DECRETO Nº 2.103/2001, DE 26 DE JANEIRO DE 2001 

 

 

 

“DISPÕE SOBRE A REGULAMENTAÇÃO E 

NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DA ÁREA 

GOVERNAMENTAL DO CONSELHO 

MUNICIPAL DE CULTURA DE JACIARA-

MT CRIADO ATRAVÉS DA LEI 752/99 DE 

24/09/99, EM CONSONÂNCIA COM A 

ATUAL ADMINISTRAÇÃO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS”. 

 

 

 

                          VALDIZETE MARTINS NOGUEIRA, Prefeito do Município de Jaciara, 

Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições,  

 

 

 

                                                DECRETA 

 

 

                         ARTIGO 1º - A Exoneração dos Membros da área governamental, 

nomeados pela Portaria nº 057/99. 

 

 

                        ARTIGO 2º - A nomeação dos novos membros do Conselho Municipal de 

Cultura de Jaciara, com os seguintes representantes dos órgãos que o integram e que 

passa a ser composto dos seguintes membros: 

 

 

I – São membros titulares: VERA LÚCIA DE MORAES, ROBERTO SILVA 

PIRES E MÔNICA CAMOLEZI DOS SANTOS MELO; 

 

II – São membros suplentes: ANDRÉA RODRIGUES ALMEIDA, ÉLSON 

SOARES PANIAGO E MERCEDES SERATA VERNIANO. 

 

 

ARTIGO 3º - Os demais membros do CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA 

DE JACIARA, permanecerão até a data de seus respectivos mandatos. 

 

 

ARTIGO 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.   

 

 

                                                  GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

                                                  EM 26 DE JANEIRO DE 2001 

 

 

 

                                                  VALDIZETE MARTINS NOGUEIRA 

                                                   PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

                        Registrado e Publicado de conformidade com a legislação vigente, com 

afixação nos lugares de costume estabelecidos por Lei Municipal. Data Supra. 

                                                                                                                                                                   



 
 

 

Av. Antônio Ferreira Sobrinho,  nº 1.075 – Centro – fone  0 xx 66 3461 1308 e  fax 0 xx 66 3461 2255 -   Jaciara - MT 

 

2 

 

CLÁUDIO XIMENES LOPES 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 
 


